In nomine Domini. Ego Miro et uxori mee, Guilla, donator 
sum tibi Bernardi, filio nostro. Per hanc scripturam nostre donacio-
nis donamus ad te modiata una de terra quod abemus in Codina 
Longa, qui nobis advenit per avior et per comparacionem sive per 
qualesque voces. Est autem ipse alaude in comitatum Bergitano, 
in apendicio de Pugo Regis, in Codina Longa, totum franchum. 
Et adfrontad de una parte in terra de Virgilia et de alia in terra 
de1 Adalberto, de IIIª parte in terra de Ermemiro et de IIIIª in 
flumen Lobregad. Quantum inter istas afrontaciones includunt et 
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nos imbi abemus, sic donamus nobis ipsum alaude ab integrum 
ad te et ad tuos infantes ad facere voluntatem vestram, exceptus 
ipsam tascham quod dare faciatis ad Sancti Petri de Rodes, quod 
nostri parentes ei donaverunt quando emerunt de cuiusdam homo 
nomine Guifredus. Et est manifestum. Quod si nos donatores a\u/d 
ullus homo vel femina de nulla persona, qui ista karta donacionis 
inquietare ad disrumpere voluerit non hoc valead vindicare sed 
componat vobis in duplo, et in antea firma et stabilis permaneat 
modo et2 omni tempore, et non sit disrupta. 

Facta ista carta donacionis VIIII kalendas madii, anno XXXº 
VIIº regnante Philippo rege.

Sig+num Miro, sig+num Guilla, qui ista karta mandavimus 
scribere et ad testes firmare rogamus et manus nostras firmamus. 
Sig+num Bonifilius. Sig+num Reamballus. Sig+num Adalbertus.

Arnallus, presbiter, qui ista karta rogitus scripsit et sub sss. 
die et anno quod supra. 

1. Repetit una vegada.  2. Algunes lletres són de mal llegir.

126

1099, abril, 25

Judici. Plet entre Pere Seguí i el seu fill Bernat i l’abat i la comunitat 
del monestir de Santa Maria de Serrateix i Arnau Onofre sobre 
si els habitants de la propietat de Sant Feliu del dit cenobi, 
situada al terme de la parròquia de Sant Miquel de Viver, han 
de lliurar o no a aquesta parròquia les vetlles i les donacions. 
Els habitants d’aquest lloc de Sant Feliu, segons llur propi 
testimoni, cinc vegades a l’any fan una oblació a l’església de 
Sant Miquel i, així mateix, hi fan una vetlla anual i donen 
menjar al clergue de Viver que hi va cada any. 

[A]. Original perdut.
[B]. Còpia perduda. Pergamí amb el número “CCLIII”.
C.* BC, PASQUAL, vol. IV, 61-62 (fols. 31r-31v). Ex B.

Hec sunt litere exarate de contencione qui fuit de ipso alaude 
Sancte Marie qui est Sancti Felicis, quia dicebat Petro Sequini et 
prolis sui Bernardi quod abere debebat Sancti Michaelis de Castro 
Vivario vigilias et oblaciones de supradicto alaude, Et abbas et 
monachi et Arnallus Onofredi dixerunt quod non habebant nec 
habere debebant ecclesia Sancti Michaelis in supradicto alaude 
Sancti Felicis nisi decimas et primicias. Et propter hoc fuit non 
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modica altercacio et controversia erat de decimis et primiciis quod 
ibi abebat supradicta ecclesia. Fuit constitutum et laudatum illi 
habitatores Sancti Felicis qui omne tempore ibi steterint vadat aud 
transmitad de famulis suis quinque vicibus in anno cum oblacione 
ad supradicta ecclesia Sancti Michaelis, id est: a Natale Domini 
et Pascha et Pentecost et Sancto Michaele et Omnibus Sanctis, et 
vigilia una in anno. Et una vice in anno veniat clericum Sancti 
Michaelis ad ecclesiam Sancti Felicis et cantet ibi missam et det 
penitenciam ad ipsos homines et feminas qui ibi abitent. Et iste 
abitator qui ibi abitet donet ad comedere ipsum diem ad ipsum 
clericum sicut est consuetudo in omnibus ecclesiis et amplius 
nullam omnino rem requirere non liciat. Sunt visores et auditores 
dompno Raimundo Bernardi et Guifredi Marcuci de Puiol et Oliba 
Renardi et Guillelmi Godmar et Berengarii Fulcho et Bernardi 
Attoni et complurimi.